Was nun die Benennung der Art mit dem Gattungsnamen betrifft, unter dem die Pflanze zuerst vom Reise-Verein ausgegeben wurde, so geschah es von meiner Seite, aus dem einfachen Grunde, um die Synonymie

ciliatis breviter mucronatis margine late scariosis et (ciliis exceptis) totis glabris nitidis, floribus masculis plerumque 3 rarius 2 cum achaenio sterili glabro continuis, foemineis 9—10 basi dilatatis incrassatis gradatim attenuatis cum achaenio fertili puberulo articulatis.

Standort: Mossambique. Auf Feldern, zwischen dem Grase, in Rios de Sena.

Hujus speciei specimina pulcherrima a cl. Lelièvre, in Senegalia (Environs de Richard-Tol) lecta, vidi in herbario cel. Kunth et herbario regio Berolinensi, quae cum specimine unico, quod cl. Peters reportavit, optime congruunt!

Tota planta, scilicet caulis et rami cum foliis utrinque tomento incano, arachnoideolanato, denso obducta est. *Folia* minus variabilia quam in *Sph. hirta*, Willd., *inferiora* 1—sesquipollicaria, medio semipollicem lata, basi brevissime, saepe vix attenuata; *superiora* 4—6 lineas longa, 3 lineas circiter lata, basi omnino non attenuata; *omnia* longe et late decurrentia, penninervia, (*nervo medio* subtus prominente, tomento interdum denudato, *lateralibus* obsoletis,) inaequaliter serrata, vel subintegerrima, (*serraturis* et *apice* foliorum spinula rigida, glabra, acutissima, decidua, semilineam vel lineam longa terminatis). *Alae caulis* et *pedunculorum* magis inaequaliter spinuloso-dentatae. *Glomeruli* valde hirsuti, globosi, *adulti* diametro 4—5-lineari. *Capitula* aequè ac in *Sph. hirta*, Willd. brevissime stipitata, et in toto quoque capitulis hujus speciei simillima; differunt vero *involucris squamarum* numero pauciore et *receptaculi communis paleis* involucre demum evidenter brevioribus. *Involucris squamae* subbiseriales, (seriei interioris exterioribus duplo fere angustiores, caeterum iis similes,) totae fere scariosae, sed nervo medio viridi perductae, breviter mucronatae et versus apicem (non tamen jam a medio squamae, ut in *Sph. hirta*, Willd. observavimus,) ciliis longis, rigidiusculis marginatae, diaphanae, utrinque nitidae, 4½ lin. longae, apice (ciliis non imputatis) quadrantem lineae circiter latae. *Flores foeminei cum achaeniis* omnino ut in *Sph. hirta*, Willd. *Corolla florum masculorum* paullisper differt: *limbo* crassiore, non marcescente, cum *tubo* magis continuo nec eo angustiore; *dentibus limbi* semper erectis, conniventibus. *Antherae* sordidae, apice in appendiculam minus obtusam quam in *Sph. mossambicensi* auctae. *Achaenia* eorum concoloria, aequè sterilia quidem, attamen crassiora, subspongiosa et nunquam costata observavi. Reliqua omnia ut in characterè generico.